
נתן אלתרמן

ו
לאחר שדוברי ברית־המועצות באו"ם חשפו
את אפ־ד, הנאצי המובהק של ישראל, החלד,
העתונות הסובייטית מפרסמת גם מאמרי־הס־
צ־זם ־שראלי זה. מתור אהד המאמרים הללובי מאירי־עינים, הבודקים את מקורו של נא־
שוקדת מור, שנים להקנות לתלמידים החושהמסתבר, למשל, כי מערכת החינוך הישראלית
של גזע־אדונים וכ־ זכרונותיו של הנאצי כקו־
וצאנ־, שנשלח על ?יד־ ה־טלר בשעתו להוציא
ולימוד בכיתות אצלנו.את מיסול־ני משיי, הוא חימר של מקרא
מביאים דברים אלה ודומ־הם ל־ד־עתו של ה-יש לציין כי יפה עושייס עתונינו ביניהם
תיכחה מיותרים. גם יחסו של היורא לחומרקי-א הישראלי בל־ עודף ח־מה ובלי דברי
זה הוא בעיקרו ־חס של הקרנות ותהיה, כדרר
':'הוא מתיהם לידיעות על מעשי־פליאה מ-
בסכנה הסובייטית, או התעלמות ממשמעותםראשים וכדומה. יחס זה א־ן פירושו זלזולעולם הח־ והצומח, כגון בענין עגל בעל שלש־
שד דברים אלד, לגב־ יהודי רוסיה• אך שעה
אל היא כיום המגשימה המובהקת של האידי-שאנו מוצאים כתיב בעתו" מוסקבה כ־ ישר-
אולוגיה הנאצית אנו יודעים שאין זה שייך
ש־אמר כי זו דבה־רעה או כזב־כפש־טו לאכלל לתחום של "נכון" או "לא :כוך' ומ־
יגדיר את הדברים כהלכה. זוהי מהות שונה
מו השקר ומן האמת. זוהי ה־לםה. ריזולו־
ציה. תאזיס. מבחינה זו אין הדברים הללו
נבדלים'אף מהחלטות היסוד שנתפרסמו ל-
מדיניותה של בריתיהמועצות היא כיופ מגד־קראת יובל החמישים של המהפכה, כגוז ש-
שבעולם, וכדומה.ליי של אמונה ותקדה לכל האנשים הישרים
אף העיטורים שהפובליציסטיקה הסובייטית
לוציות הנ"ל, בעני! ישראל, אינם משנים הרמעטרת י-ם את העיבוד הספרות־ של הרזו־
בה. לא לשוא אנו מקבלים אה הגידופים ש-
הן אם מדובר בכך שאנו כלבים שוטיפ והןבהם מכבדת אותנו העתונות הסובייטית —
ענין. מבלי משים אנו אפילו מחפשים את ה-ריאליסטיים — בלי רתיעה ואך? מתוך שמץאכ מסתבר שאנו לסטים ותליינים אימפ־
גידופים הללו בתוך המאמרים הדנים בענ־ננו,
כמ־ שמחפש את הצימוד- הפיקאנטי שסופו
להימצא ולא להכזיב. אנו יודעים שכינויים
אלה אינם אלא חלק מאוצר המונחים הרשמי
לעשות זאת ללא כל שילהוב מיותר, כדרךשנתאשר לשימוש, וכל הנוטל מתוכו ־כול
שהוא עושה שעה שהוא נעזר בלבסילון למו-
עטרות אלו של גידוף, אשר קשת גוונים ש-נחי חקלאות או וטר־נאריה. אנו יודעים כי
להם כוללת הכל, ההל ממוצצי דם ועד מוכי
צרעת, כבר עיטרו בשעתם אף את ראשיהם
של אבות המהפכה המשחררת. אנו יודעים גם
;יקרים שבהם הוסרו עטרות אלו מראשי נוש-
איהן והוחלפו בזרי תיקון־טעות, תוך תה־
ליד הנקרא ריהאביל־טאצ־ה, זל המתרדנדה
לגביו הרבה גפ כ"־היא הופכת איתו לארי המת.לי־וב אחרי מותו של ־כלב הה־ ואינה משנה

דמותה של ישראל, כפי שהיא משתקפת כ-
ייס בעתונור, הסובייטית, אינה איפוא עניו
ש,. יש לנו ויכוה נוקב עם ברית־המועצות",ל."כי־ "לגופם של דב־יפ". ־נוסד"־' הידועה
ניח כי אפילו בעליה עצמם השים כיום כמה:וסהה שנשחגרה כל־כך בפי מפ"ם, יש לה־
היא חלולה ונטולת משמעות, ויכוח כזד, לא
כתיקונם היו אנשי שגרירות רוסיים מסתכליםהיה קיים מעולם. יש להניח שאפילו בימים
בתמהון בבן־שיהם הישראלי שעה שהלה היה
יכנס אתם בויכוח ומשתדל להוכיח כי מ-י-
צודקת והובר, לראות את העובדות ולהיוכה,ניותה של ברית המועצות כלפי ישראל אינה
וכן הלא־ בנוסה זה. יש להניח כי בתמהון
מעין זה הסתכל גם השגריר הסובייטי צ'ובא־
הין בראש ממשלת ישראל, באותו לילה שבו
אל גבול הצפון על מנת שיווכח כ־ דברי מכ-הציע לו ראש הממשלה לנסוע אתו יחד מיד
ישראליות המרוכוות על הגבול הסורי. אינםתבו של לוסיגין, בדבר שפעת הדיביזיות ה־
חץ בל כך לא ממין הטענה וכל כך לא לענ־ןנכונים. מסתיר כי הצעה זו נראתה לו לציובא־
עד כי הוא לא ראה צורך אפילו להגיב עליה.
המועצות. הויכוח האמיתי א־תה התחיל אולילא, מעולם לא היה לנו ויכוח עם ברית־
ולאחר מלחמת ששת הימים• יתנו כי התבוסהיק עכשיו, לאחר ניתוק היהם־ם הדיפלומאטיים
הערבית היא ־נימוק הישיראלי הראשון •שברית
על תוצאותיו המעשיות של נימוק ישראלי זההמועצות שמה לבה אליו ויתכן כי רק עמידתנו
הקשבה ואולי אף לידי הבנה מיוחלת.עשויה להביא את נציגי עולם המחר לידי

הספינות הסובייטיות העוגנות עכשיו בנמלי
מצרים, סמוך לסואץ, יתכן כי הן לא רק אות
אזהרה אלא גם ראשית קשב. על כל פנים
איזור זה של הסואץ, שהוא אהת הבכרים הרא-
לברית־המועצות לפתוח בו באש. להתערבותשיות של העולם, אינו כיום המקום האידיאלי
כזאת בשעח זו נחוצות אולי גם נקודות־
סכסוך מעורפלות יותר מאשר דרישתה
של ישראל לזכות חופש־השייט שהוכרה
אהד המפעלים הראשונים הגדולים טל הזמןלמעשה על ידי העולם כולו. תעלה זו היתר,
החדש, לפריצת מחסומי טבע וסלילת דרכי
ש־תוף ומגע בין האומות. תעלה זו בישרה
בשעתה עידן חדש כדרך שכיום עושים זאת
ע־ל־ החלל הנשלחים אל הירח. שליט מצרים,
אשר חלקו' במפעל זה הוא כחלקו בפ־ראמידות
שליד קאהיר, חסם תעלה זו במשך עשרים
שנה כמעט בפני היהודים שהוכרזו זרים במז-
רח "הערבי" אף כי אפילו הספינכס המוצב
ליד קאהיר הכיר אותם עוד לפני שהליגה ה-
ערבית עלתה אפילו במחשבה מלפני הבורא.
נימוק זה תשוב כמובן לסובייטים כקליפת ה-
שום אך כל שאר נסיבות יוצרות מצב שאינו
יותר מאשר עד היום.המצב האידיאלי להתערבות סובייטית פעילה

}
ברור שהתפקיד הפאטאלי של ברית המוע-
צות במזרח התיכון כיום הוא לרבים מבינינו
הצעירים יותר בעיקר, הטוענים שכיום, שלארון תוכפים ב"על המשמר" מכתבי חברים, מןבעניו "הזעזוע העובר על מפים". בזמן האח-לא רק ענין "בטחוני" בלבד. ־רבה מדובר
 אלא "יש לבדוקכבמקרים קודמים של "הסתאבות" "עלינו לא

רק להסתייג מן העיוותים",
אם עלינו להוסיף לראות את ברית המועצות
כנושאת דגל הקידמה והסוציאליזם". עמדה
זו ביטא אחד החברים בפסוק שכבר נהפך אף
לאימרת־כנף, לאמור : "אפשר לבלוע צפר־

דע־ם, אד אין לבלוע קרוקודיל שלם".
רצוני לעמוד במלים ספורות על פסוק זה.
אמנם אין הדקדוקים בענין זח השובים כעת,
אך דיו-א משום שאותו פסוק מבטא תחושת
לפסוח על צרימה שמצויה בו ושמוטב לארירוב טבעית ונכונה והוא עתיד להיקלט אין

להניהה כמו שה־א•
רצוני לומר כי אותן צפרדעים שנבלעו ועו־
כלו לא היו מבהינה אובייקטיבית קטנות מן
הקרוקודיל הנוכחי. בשנות משפטי מוסקבה,
בשנות פראג, בשנות הטרור האדום שהחזיק
מיליוני עבדים במחנות כלא של הצפון, היה
ה-רמה" על ידי ברית המועצות• שאלות היסודעכש־ו, בשאלות יסוד של "נשיאת דגל ה-מ־ום לתהות לא פחות, אם לא יותר מאשר
הללו היו אולי באותו שנים בולטות ומשועות
שיוועו מתוך תוכו של עולם חמחר, משרש•לתשובה עוד יותר מאשר בשעה זו, שכן הן
נ־ות החוץ, היכולה להיות מובדלת להלכההוויתו הפנימית, ולא כמו עכשיו בגילויי מדי־
מן המבנה הפנימי. האמת היא איפוא שאם
נשמעים כיום במפ''ם קולות המגיעים כמעט
עד לידי כפירה בעיקר בא הדבר לא משום
שהצפרדעים שעוכלו לא היו קרוקודילים, אלא
מפני שהקרוקודיל של היום לועו פעור על
 ישראל. איני אומר זאת לגנות "הזעזוע"

מדינת
־פוקד את מפ'ם. אני אומר ואת רק כדי ל-
קבוע כי מקורו של אותו זעזוע חוא לא בתחום
ללת בימ־ם אלה ההתמודדות ההיסטורית שלאלא ברובד המוחשי וחחשוב יותר שבו מתחו-"הויכוח הנוקב שיש לנו עם ברית המועצות"
העם היהודי עם גורלו. אותו זעזוע של מפ'ם,
על אף צרימת הלוי הנשמעת מתוכו, אין לדבר
עליו באירוניה. זהו פרי תחושת הירום קיצו־
נ־ת אשר אחת מדוגמותיה המובהקות כיום
צבה בגלוי נגד העמדה הסובייטית. זעזועיםה־א המפלגה הקומוניסטית הישראלית שהתי־
כאלה אינם דבר של מה בכך ויתכן כי הם
צריכים להיות אפילו סימן ואות־זמן למפל-
גות אחרות הסבורות בטעות כי אין בהן
ענינים חמיחליפ להזדעזעות, להתנערות

מהערכות וקשרים ושיגרות של תמול.
יכולה שלא לסחוף ולגרוף את כל המיותר וה-רוחם העזה והמהירה של ימים אלה אינה
גבול־ם הפיסיים, אם בירושלים ואם בגדה ה-מיושן• עלינו לדעת כ־ עם נפול מתיצוית ה־
מערבית ואפ בגולן ואם בפיני, אנו עומדים
כיום גם מבהינה רוחנית בתוך מרחב חדש
פתוה ומפולש הן אל עברו ההיסטורי של העם
והן אד עתידותיו. רוח הפרצ־ם חהזקה העוברת
במפלש זה צריכה לשאת ולזרות את כל הטפל
ולא להנית אלא את האומץ, הפכהון והאמונה.
פקדון בידינו ועלינו להנחיל אותה להמשךפישת־דרכים זו שאנו עומדים בה כיום היא
תולדותיו של העם כשהיא פתוחה כמו בשעה

זו אל העבר ואל העתידות גם יחד,

על נוש̂ "ישן"
(פוף מעמוד 9)

בקיבוץ היהודי הגדול בעולם ב י ט י י!
להיזכר בימים הראשונים ההם, שלא היד,!;שבהגגה את יובלה ה־70 לא עמד בה הכוה
אלא קבוצה קטנה של חולמים בתוך ים יהודי
אדיש. ושעם היותה מהנה קטן, אבל מהנה
חלוצי שדגל בסיסמה מהפכנית, נהפכה
למוח מרכזי וזכתה למלא את התפקיד אשר

מילאה בהקמת מדינת־ישראל.
ובימים אלה היא היתה צריכה להופיע עם
שבהס אנו עומדים, להניף מעל לתנועההדגל האחד והיחיד שאפשר ומותר, בימים
ציונית: דגל העליה ללא פשרה וללא תחליף.
אכן אולי לא היה בכך כדי להביא אל שורותיה
;ס־התפנית, שצריכה לבוא. ומשום מילוי תפ-הקט! מצטמצם — אבל היה בכך משוט הרמתמ־נה עצוב ורב — אולי אף היה המחנה
התפקיד של מעורר ותובע של הלוץ ההגשמהקיד אחד ויהיד שיכול לתת טעם לקיומה —

'מורה־הדרך.
ואם לא הגיעה לכך אף בשעה זו —
לא בה כל האשמה, אלא גס בנו, בדרך

¥ ¥ ¥־,פשרנות הנוחה שצעדנו בה.
של התנועה הציונית.\£ - וודאי ששוב אין היא תלויה בכוהה*V נו מאמינים, שתתכן עליה גדולה מארה"ב
ההתפשרות על ה ש ב ו ו העליה.נגיע אליה, היא הדרך של יום־אתמול: דרךשלה. אבל ברור' כי הדרך האחת, שבה לאלכך! יש דרכים — וכל דרך תובעת אתאנו, איו דרד אחת סלולה, המובילה
דרושה גישה של שעת־הירום־ממושכת, אשר
המאבק, שבו אנו נתוניב, תלויה במספראותו למעשה — לא תמה: כי הצלחתהמלחמה שכה הרעידה את נימי נפשו ועוררהתחדיר לתודעתו של כל יהודי ויהודי. כי
היהודים, שיבואו, לא פחות משהיא תלויה
במספר הטאגקים וה:?טוסים שנרכוש או ב־
ההתקפה מבחוץ: כי עתידנו באדץ הזאתסיחיד? היהודית אינה קטנה מזו של סכנתלמדינת ישראל מאי־גידול מהיר של אוכלי־כספי המיליונים שנאסוף ,• כי הסכנה הצפויה

תלוי בכד, קודם כל.

דרישה גישה. אשר תהדיר בכל יהודי ייהידי
את ההכרה, כי הקשר בינו לבין מד"ת־
מפעלים שיפתה! אפקי קליטה הדשים.לעיקר — לעליה: בהגשמה עצמית, בהקמתישראל אינו יכול להיות שלם בלא שיריום
דרושה גישה, אשר אליה יהיו מכוונים גם
מעשינו כאן: ולא די אם נזמו כנס של
תהילה את יחסי העבודה על כל הכרוך בכך,ארבעים •אנשי־כלכלה — אם לא נדע להסדיר
או אם לא נעלה תהילה מדיניות ומטרות

כלכליות ברורות.
או אנשי־צייור יהודים, העומד להתכנס ברא-'ואין טעם רב בכינוס של אלף מנהיגים
שית השנה הבאה או בכינוס־ההכנה של
ולא יציג במרכזו את הנושא הזה ואת התבי-יפליג לאהד מן ה"דו־שיתים" של יום־אתמול,כמאתיים מנהיגים במתיו הבא — אם הוא
עה הזאת של עליה! אם לא יובהר כי

לכך איו תחליף.
¥ ¥ ¥

I I וחצי המיליון בארץ הזאת. אולי היא אתתך* עובדה, שאנו רק כשני מיליונים נפש
העובדות הקשות במציאות, שבה אנו עומדים
יום חמחר.ביום — הנושאת בתוכה חומרה קשה לקראת
על כן כה מזדקרת התמונה של חמשת
אלפים המתנדבים שבתוכנו. על :ן רואים
אנו בחומרה כזאת אי, הודעתה 'סל הממשלה,
הסוכנות את הטיפול בעליה ובקליטה.כי לא היה ולא הווה בדעתה ליטול מידי
כי אם אנו, כאן, לא נדע להשתחרר מכבלי
השגרה והפשרנות, הנעוצה בהשבונות שאין
להם כל שורש במציאות, שכל־כולם נחלת
אנו לא נחוש זאת בכל רמייה אברינו ולאיהודים, ובמהרה ובמספרים גדולים — אבבארץ הזאת תלוי בשאלה אם יבואו לכאןבכל מעשינו — את תודעת העובדה, שעה־דנועבר רחוק! אם אנו לא נהיה חדורים -
אח רטט החרדה הזה הממלא, והצריך למלא,תחושה זו ביהודי הגולה ? איך נעביר ב ונכוון לכך את מלוא מאמצינו — איר נחדיר
את כל אהד מאתנו מול מקורות העליה

שנסתחמו ו

המומחים הבר*לו**ם

צלחו את ה^רדן
- מאת י. פינקלסטון
אבשר לרוות כהת כייג מהאזנה
לררצאותירש יגיד טוגזהיכ ..צבאיים
בריטיים על מדיחנזת רכזי, כת 'ג"נות

היגז"ש יגיד ייגיראד.
שם, בלב ווייטהול, כשמעבר לכביש
שבעים מטרים במורד הרחוב ניצב בנייןניצב הבית 'מספר 10 ברחוב דאונינג וכ-
הפארלמנט, נפגשים המומחים הצבאיים
מפקדי־להק וגנראלים, כדי לשמוע כיצדשל בריטניה — קולונלים ואדמירל־ם,
על שלושה צבאות ערב.הצליחה ישראל להנחית מהלומה מוחצת
לא כל הוגי הדעות הבריכ־ים בתחום
הצבא המימי דעים לגבי הנושאים שלג-
ביהם ניתן ללמוד מצה"ל. דוגמא לחילוקי
דעות אלה בלטה כאשר בריגאדיר פיטר
רים בבריטניה, בעל עמדה נכבדה באקד-דיר, אחד ההיסטוריונים הצבאיים הבכי-יאנג תיאר את ?מהלך הקרבות. הבריגא־
מיה הצבאית סנדהארסט, היה בעבר קצין
בכיר בלגיון הירדני, בפקודו של גלאב
, השתתף בח־לופ־ פחה. הוא מודה כי
הוא עסוק בכתיבת ספר על צה"ל ואףיריות עם חיילים ישראליים. בימים אלה
וכי אין הוא חד־צדדי באשר לסכסוךעל פי שהוא טוען כי דעתו אינה משוחדת
ה־שראלי־חערבי, אין חוא מצליח להסתיר

את התפעלותו מן הישראלים.
לקח לוחמת האויר

כאשר דיבר על הלקחים שיש ללמוד
ראלי את בסיסי האוויר הערביים ומןמן האופן שבו החריב חיל האוויר היש-
הדרכים שןהפ הביס צה"ל את הצבאות
הערביים, הוא חלק על הדעה כי הנצחון
הישראלי מוכית שדי בעליונות אווירית
כדי לנצח במלהמה. נכון, אמר, חשוב
מאד לוכות בעליונות אווירית וחדבר
מוחלטת לנצחון.אפילו חיוני. אר עליונות כזו אינה ערובה
כמוהו סבורים גם מומחים צבאיים
בריטיים אתרים, במיוחד אלה שהתמחו
בחילות היבשה• הם טוענים, כי השימוש
שעשתה ישראל בכוח האווירי שלד, היד,
יעיל במיוהד משום שהוא הופעל במדבר,
שבו אין כוחות היבשה יכולים למצוא
לעצמם מסתור. במקומות אחריה, כגון
בווייטנאם, אין העליונות האווירית גורם

מכריע.
זוהי גם דעתו של מר ציארלס דאגלס־
יום, בן אה־ו של ראש ממשלת בריטניה
שהה בארץ ערב המלחמה.סופרו הצבאי של "טיימס" הלונדוני והואלשעבר. מר צ'ארלס דאגלס-יום הוא
כי חיל האוויר הישראלי לא הופעל תמידבריגאדיר יאנג אומר, למרבה ההפתעה,
תוף שיתוף פעולה הדוק עם השריון
הישראלי. הוא מצביע על מקרה אתד
ליים כי הם לא קיבלו תמיכה' מספקתלפתות, שבו התאוננו חחיילים הישרא-
מפקדי חיל האוויר היה, לדבריו, כי נשק-מהיל האוויר. ההסבר שניתן על ידי
יתקפו בטעות את כוחות הקרקע הישרא-פה סכנה שהמטוסים הישראליים ישגו וי־
ליים' שכן הקרבות על פני הקרקע נערכו
לזה.כששני המהנות הלוחמים קרובים מאד זה
בפי מד צ'ארלס דאגלס־יום הערת בי-
האויר הישראליי-ילדעתו, ?ההפצצות שנע-קורת אחרת על שיטות הלוחמח של חיל
רכו על כלי רכב מצריים מבודדים במדבר
היו בבחינת ניצול בלתי־משתלם של ה-
מסויימת" — אמר.עליונות האווירית. "היה זה בזבוז במידה'
אף על פי כן, מסכימים הן בריגאדיר
אויב לישראל גילו כושר בלתי־רגיל. מס-יאנג והן מר דאגלס יום, כי אנשי חיל ה-
פר הגיחות שערך כל מטויט היה גבוה ב-
הרבה מזה של הילות האוויר הבריטי והא-
מריקני, עוד מסכימים השניים, כי הגורם
המכריע היה דיוק ההפצצות והקליעות. מר
האוויר הישראלי היה גדול פי כמה וכמהתו — כי הדיוק בהפצצות של טייסי חילדאגלס־יום אמר — ואיש לא הלק על דע-
טניה וארה"ב מטייםיהם.מן הדיוק שמצפים חילות האוויר של ברי-

עליונות החייל הישראלי
מעובדה זו נוטים מומהים צבאיים ברי-
טיים מסויימים להסיק מסקנות מפתיעות
למדי. אחת המסקנות הללו היא, שכלי נשק
מסובכים מדי עלולים לחיות גורם מעכב
כי הישראלים העדיפו להשתמש בכלי נשקולא מסייע במלחמח מודרנית. חם מציינים

:ופר "מעריב" בלונדון —
פשוטים ובלחי מסובכים יחסית, במלות
שימוש בטילים לסוגיהם השונים. מר דא-
גלס־יום אומר כי עליונותו של החייל ה־
ישראלי נובעת מכך שחיא משכיל יותר מן
הערבי. הוא מדגיש גם את עליונותו של
במקרים מםויימים, אומר מר דאגלס־יום,החייל הישראלי בתחום היוזמה האישית.
חפרו חחיילים הישראליים פקודות בכך

שעשו יותר משנצטוו לעשות.
מומחים בריטיים ללוחמת אווירית ול-
לוחמת קרקע כאחד המימי דע־ם לחלוטין
באשר לנקודה חיונית אחת : כולם אומ-
רים כ' הישראלים הוכיחו שניתן לזכות
ביתרונות עצומים באמצעות לוחמת־לילה.
לים להמשיך לחלחם במשך 76 שעות ללאהעובדה שהחיילים הישראליים היו מסוג־
הפסקה היתה גורם היוני ביותר, שהוליך
םקות־לילה בקרבות. הם התערערו לגמריהללו — הופתעו לחלוטין. הם ציפו להפ־לנצחונס. הערבים — אומרים המומהים
כאשר המשיכו הישראלים לתקוף אותם ו-
ללחום בהם גם עם רדת החשיכה, ללא
סייס של התקפה עם שחר.למשל — כשהם סוטים מן הכללים הקלא־להתקפתם בלילח — כמו בחזית הירדנית,מומחים עוד — העדיפו הישראלים לצאתהפוגה. במקרים מסויימים — אומרים ה-
כל נשק טוב _ בידי ישראל
־עילותם של הטנקים מתוצרת בריטניה,הננראלים הבריטיים נוטים להתפעל מ־
מיעילותם של התותחים הבריטיים בעלימדגם "סנטוריון", בידי כוחות צה"ל וכן
קליבר של 105 מ"מ. הטנקים והתותחים
גילו עליונות על כלי הנשק המקביליםהללו — אומרים הגנראלים הבריטיים —
מתוצרת סובייטית• עם ואת, מודים אף הם
 מיושנים, כגון טנקים מדגם "שרמן",כי הישראלים עשו שימוש יעיל גם בכלי

נשק
הם מופעלים בידי צבא טוב.והוכיחו כי גם הללו יעילים מאד כאשר
בהערצה רבד! מתייחסים הבריטים לשי-
טת הגיוס בישראל, לעובדה שישראל מסו-
גלת לגייס את חיל המילואים ולהביא את
שה לכל היותר. בדיונים בין מומחים צב-הצבא למלוא כוחו תור יומיים עד שלו-
איים בריטיים, נשמעו הערכות מצערות
מאד מבחינתם של הבריטים כאשר נעשתה
השוואה בין שיטת הגיוס האיטית והבלתי
גיוס היעילה של ישראל.גמישה הנהוגה בבריטניה לבין שיטת ה-
מלוא הלקה שניתן ללמיד מישראל לא
הוערך עדיין בבריטניה. אהד הגורמים ל-
כך הוא שגם הבריטים הופתעו לגמרי מ!
הוא ציפה לנצהון ישראלי תור 48 שעות,הנצחון המהיר. גלאב פחה טוען עתה כי
אר גנראלים אהרים מודים כי הערכתם
היתד, שונה לחלוטין. גם הם אומרים ש-
היו משוכנעים בנצחו! ישראלי, אר האמינו
כי יידרש !מן ניכר להשגתו• חם מודים
אחדים.כי האמינו שהקרבות? יימשכו שבועות

מחפשים תקדים
מרהיק לכת מר דאגלס-יום המודה כי
לא האמין שישראל מסוגלת, בכוהות העו־
מייס לרשותה,.?לחסל לחלוטין צבא מצרי
שמנה 150 אלף איש ואשר התבצר בעמ-
דות הגנה בסיני, ובודאי לא תוך זמן
כה קצר. משום כך, הוא נאלץ להודות כי
ישראל י תצא להתקפה. הישראלים השיגולא האמין עד הרגע האחרון,ממש, ?י

את הבלתי אפשרי — הוא אומר.
נה צבאית, מתקשים האסטראטגים הברי-בנתהם את מלתמת ששת הימים מבחי־
טיים למצוא הישג מקביל בתולדות האנו-
גרמנית, או אופנסיבת המדבר הבריטיתלחימת צה"ל לבין שיטת ה"בליצקריג" ה-שות• כמה מהם מנסים לראות דמיון בין
נגד האיטלקים. ,גם אלה מודים, עם !אח,

כי ההשוואות אינן מדוייקות.
בריגאדיר יאנג חוור.אחורנית עד המלך
הערבים.הביס אותם, כפי שהביסו הישראלים אתבים — אומר בריגאדיר יאנג — וגם הואפרידריך הגדול. אף הוא היח מוקף אויי-
־ ניתן היה ללמוד על אורה מחשבתם של
המומתים הצבאיים הבריטיים מתוך שאלה
ששאל אהד הקולונלים. שאלתו היתה כי-
נמצאו במצבם של הישראלים. בריגאדירצד היו הבריטים נלהמים במלחמה זו, אילו
שעשינו.בסואץ".יאנג הייך בעצב: "עליך רק להזכר במה
אתמול עוד היו המומהים הללו מלאי
אהדה ללגיון הערבי. היום שינו טעמם

והתייצבו "ממערב לירדן".

?מרחקים רמה אומרים נ

— מאת פיליפ ב!. סופר, "מעריב" בארה"ב —
דעה זו מפי אהד החשובים שכנציגים האו"ה, שאיננו נחשב ידיד ישראל כלל, היא,\א השוכ כלל, אמ יחליט האו"מ או לא יחליט. חשוב דל, מה ישראל תעיטה" —
הזכוכית הידכרל,ת של מרכז האו"ש כמנהאטן, או מחוצה יו כרהכי ארה"כ.ביי ספי, הסיכום ההולם ביותר של הדעות שמחזיקים בהן בעת רוב האנשים כתור מגדי־

וריכוז שימת־הלב ב"מה תעשה ישראלי'
נמרץ עכשיו לא הרבה פחות משהיה בשעות
הנרגשות של מלחמת ששת הימים. עת היו
ולילה אל מכשירי הטלביזיה לראות אתעשרות מיליוני אמריקנים מרותקים יומם
הנעשה באו"ם, ורק אחת לשעה היו מרפים
ממנה כדי להפעיל את מקלטי הטרנזיסטור,
כדי להאזין לשידורים חיים מתל־אביב ומ-

-ושלים, מקאהיר, מביירות וממוסקבה.
נושאים רבים: באילו שטחים אנו אומריפההתענינות ב"מה תעשה ישראל" חלה על
לחחזיק דרך קבע ועל אילו נהיה מוכנים
לוותר, ומתי ובאיזה מחיר! מה נעשה ב-
ערביים הנתונים עתה לשלטוננו, איך נתגבר
מבחינה כלכלית על המשימות העצומות:
ושאלות אתרות לאין־םפור, ולאחרונד? והלא־
מבוטלת שבחן: מי יחזיק בשלטון בישראל

הים היה שקט• השמים תכולים, וחשמשבעוד כמח חדשים — ובעוד כמח שנים.
על סיפונה של האניה "שלום'' לפני ימיםחמה — ובכל זאת היתר, לא מעטה התרגשות
אתדים. עתה זה הודיע הרדיו, כי בראיון עם
אשכול" אמר הקריין, כדרך הגייתם של ה-עתונאי רמז ראש הממשלה אשכול ("ליוואי
אמריקנים) שבקרוב עלול משח דיין לחסתלק
לידיו את תיק הלנזחון.מן הממשלה, ויתכן שהוא עצמו ייטול שוב
ישראל לוותר עליו? זו השעה לחדש מריבות"מה זאת אומרת: דיין יסתלק ?י כלום יכולה
והאדונים השזופים, רובים יהודים, אבל גםישנות ?" שאלו בהתמרמרות גדולה הגברות
כמה לא יהודים — התך ייצוגי למדי של
השדרות האמידות של ההברה האמריקנית —
והכל יודעים שהללו משפיעות השפעה מכרעת

על אורח המחשבה של מדינה זו.
מטר של אותן שאלות ממש מפי יחודיםכעבור ימים אחדים ירד על ראש חכותב
ולא יחודים בקנדח, אף זח חתך מייצג את
החוגים בעלי־ההשפעה המגבשים 'את דעת־

הציבור בחצי הכדור המערבי.
"שני אבות לנצחון,"

אך עברו שעות ספורות, והשאלות והוויכו-
חים נפסקו פתאום. עצרת האו"ם נתכנסה
את מקלטי הטלביזיה וחדלו להתווכח. ראששוב בניריורק - ובמונטריאל הפעילו הבריות
הופיע על המסד; והקול, שדומה שאין אישגדול ידוע היטב, זקוף על צוואר אדיר,
בקנדה נלאה מלהדגיש, כי הוא קול אוכס־
אלקטרוני את הנימוקים האלגאנטיים המעוגליםפורדי, התחיל להתיז בדייקנות של מחשב
היטב, שכל אהד מהם נשמע משכנע ולענין,
עד שיש בו ליישב את הבעייה אחת ולתמיד.
איור היה הנאום, ונדמה היה כי ההדד ממוזג־
האוויר מתחמם מרוב התרגשות, ואף' על פי
כן ישבו הבריות כמסומתת אל כסאותיהם.
רק מזמן לזמן היה מישהו מלחש; "הוא
נפלא. איך הוא מרביץ בהם. מה יאמרו

עכשיו?"
אחרי ששה ימים של מלהמה 'מפוארת
־יודעים וששח שבועות של ויכוחים באו"ם,'
'מיליונים בארצות אהרות, אלפי דיפלומטים,מיליוני אמריקנים יהודים ולא יהודים -
פקידי ממשלה בכירים, עורכי־עתונים, פרשני
טלביזיה, בקיצור, כל מי שיש לו משקל
ומיליונים שאין להם משקל, שיש לישראל
עוד לא זמן רב בעתיד, לא תוכל לוותרשיי אישים מצויינים, ושלא עכשיו ובוודאי

עליהם. חאתד הוא דיין והאחד — אבן.
וכאשר מבקש ישראלי להסביר כי שתי
הדמויות האלה אינן עולות בקנח אחד בשום
פנים ואופן, ואין שום תקווה שבישראל יוכלו
לעבוד יחדיו מחוך פופולאריות (ולא אחת
צריך הישראלי לדבר בלשון מפורשת יותר
ולהסביר, שביחס לאהת הדמויות גדול באמת
לארץ) מיד מתבדר לו שאין זה עושה רושםהפער בין יוקרתה מבית ובין יוקרתה מחוץ
לעבוד יחדיו זמן רב? כלום אין זה הכרחיעל הבריות. "מה פירוש. השניים לא יוכלו
לקיומכם, לניצול הנצחון הצבאי הגדול ש־
נחלתם עכשיו? כיצד תוכלו לעבור את השנים
ויהיו קשות מאד מאד' רבות אתגרים ורבותהארוכות והקשות — ובלי ספק יהיו ארוכות
השראה — אם לא שני אלה יהיו אבות

המדיניות ?''
שאלות תם? אולי. השואלים אותן -
דיפלומטים בקיאים ומטרוניתות עשירות רחו-
קות מכקיאות, פרשנים פוליטיים ומיליונרים
על המציאות הישראלית, אבל העובדה עוב-שעלו־בכוהות־עצמם — אולי אין להם מושג
דה: בעיני דעת־הציבור העולמית, כלומר,
דעת הציבור בארצות שיש שם דעת־ציבור
ויש לה משקל, ושאין עושים שם את המדי-
ניות ביד אפאראטצ'יקימ מנותקים מעמיהם
וגם ממציאומ־העולם (כפי שהופגן ברוסיה
שוב בעקבות המאורעות האחרונים) — בעיני
דעת־ציבור זו יש לישראל שתי דמויות
מצויינות, ורק שתיים, והן אבותיו של נצחו־
נותיה: זה — אבי הנצחון הצבאי, ווה —

אבי הנצחון הדיפלומטי. -
אבן כ"כתובת למתינות"

בעיני ישראלים רבים עלול דבר זה להיראות

גרוטסקי כולו או חלקו, מוטעה כולו או
הלקו. אבל בזה מאמין העולם כיום.

וכך אין שום ספק, כי אותם היסודות
שמהם מורכבת .,דעת הציבור העולמית", אינם
מחשיבים כמעט כל דמות אחרת בזירה ה-
פוליטית הישראלית — בניגוד חריף לשבחים
ולהלל שמפזרים הכל על האדם הפשוט
על החיילים ומפקדיחם, ולא לאחרונה עלבישראל — על הגברים, הנשים והטף, וביהוד
הרמטכ"ל' שהעולם מתשיב אותו שבעתיים

משום שהוא "מעל לפוליטיקה".
הקרבן העיקרי של יתס־ולזול זה בכל
הגיבורים, הוא, כמובן, לוי אשכול. זה כברהדמויות הפוליטיות של ישראל, פרט לשני
היתה יוקרתו מועטה למדי, ובשבועות האח-
רונים נגוזח לגמרי. אף אנשי מיניסטריון־
חחוץ האמריקני, שהירבו להללו לפני שנתיים
וראו אותו כערובה שישראל לא תלך שוב
"בנתיב ההרפתקה כפי שעשתה לעתים קרובות
כל בך בימי בן־גוריוך, שוב איננן מזכירים

את שמו.
אין זאת אומרת, שאינם הוגים חשש־מה
— אמנם מעורב בהוקרה רכה — מה עלול
לעשות בעל כיםוי־העין השחור. אבל כאשר
הם מבקשים "ביטוח משנה מפני הרפתקנות
האיש המשמש כיום שר ההוץ, ולא אלולמען תבונה ומתינות" — הם פונים אל

ראש הממשלה.
"אני מקווה שאתם הישראלים אינכם משלים
את עצמכם. ככל שמהלומת המחץ. הצבאית
שלכם היתד, מזהירה, וככל שיוזמת הרוסים
הקשיים שלכם רק עכשיו. התוכלו להחזיקבאו"ם היתה אומללה בשבילם — מתהילים
בכל מה שכבשתם ? רק מעטים מאמינים
זאת. הצרה היא, שהצלחתם יותר מדי. לו
חייתם כובשים קצת פחות, למשל, כאותו
שטח שהיה לכם קודם. אבל מי יסמוך ידיו
על כיבוש שטחים גדולים פי שלושה או פי
ארבעה ? כלום •אינכם מבינים כי מוקדם
או מאוחר, בלי הבדל איך ומדוע עשיתם
זאת' עלול העולם לראות אתכם כבדיונים של
המזרח התיכון?" — כך מדבר כיום אחד
בה הרווחת בחוגי ממשלות רבות בעולם,הנציגים באו"ם — שלא לםירסום. וזו המחש־
במפעלים גדולים, באוניברסיטות, במערכות

עתינים.
"הזקנים הזועמים"

כמעט הכל מסכימים, כי טירוף הלוחמה
של הערביים, ואיוולתם של הסובייטיים ב־
.תמכם בגישה זו ללא שום אבחנה, אילצו
את ישראל לעשות מה שעשתה לפני הודש
ימים, ומאלצים אותה עתה לנקוט בעמדה
של נכונות לשיחות עמ כל אחד מאוייביה
על כל נושא שהוא, אבל שום ויתור בלא

המורה.
למה אתם מקלקלים אותה ? למה אתם מטש-"יש לכם טענה, אולי גם טענה טובה. אבל
טשים אותה בדיבורים בלתי־פוסקים, מה אתם
עלולים להחזיק ומה לא ? מדוע הצריחות
המתמידות מתוך טפיחת אגרופים על החזה:
,לעולם:לאי? י הלף י הזמן, שצעקנות משמשת
מדעני־המדינה של אמריקה, שאת ספריו רו-קה, בשקט, בקור רוח"' אומר אחד מהשוביכלי־מידה לחחלטיות, כייס היא נמדדת בשתי-
אים צעירי האינטליגציה האמריקנית כשער

להכמת עולם ומלואו.
דיפלומטים רבים באו"ם", שמקצתם עדיין
קורנים משמחה על הצלחותיה של ישראל.
רואים את "פרשת ירושלים" כסימן המצביע
עד מה עלולה אומה של אנשי מלחמה אמי-
צים לחיות בגטו פסיכולוגי, ומתוך רגישות
לתגובות העולם — והכל יודעים בחוץ־לארץ
שישראל רגישה לתגובות אלה למרות כל
מה שמכריזים מן הבימות של אסיפות מפלג-
תיות — היא עלולה לעשות אותם מעשים
ממש המעוררים את הביקורת החריפה שהיתה

רוצה למנוע אותר, בכל מחיר.
"למה כל המהומה הזאת של חקיקת חוק
בכנסת שעוררה שימת־לב נרחבת בעולם כולו,
ולמשך זמן־מה נראתה כמרי גלוי נגד דעת־
הציבור הבינלאומית, כמעט כתגבורת להסתע-
כיה? מדוע לא יכול טדי קולק לבדו לחדשרות הסובייטית־הערבית על ישראל ועל תומ־
את הספקת המים והחשמל לעיר העתיקה
ולהחזיר את החיים לתיקנם ? מדוע לא יכלו
לבצע את איחוד העיר בצורה ספונטאנית
פחות אד יותר, ולא בחצוצרות ובקול שופר ?"
כאשר מנסה אדם להסביר את המערך
הסבוד של החיים הפוליטיים בישראל, קואלי־
ציות ממשלתיות, אמביציות אישיות, הוא
 לתשובה נזעמת. "ובכן, זה רק מהזק

זוכה
את דעתנו שבמערך פוליטי כזה, עם הזקנים
הזועמים, השולטים. במוסדות הפוליטיים
שלכם מתוך השקפה ביורוקראטית צרה,
יהיה לכם קשה מאד למצוא את מקומכם
הנאות בממד שיצרתם לעצמכם במיבצע גבורה
ללא תקדים. אל תשלו את עצמכם: התרתם
רצועתם. של נוחות גדולים יותר משניצבו
נכחם מעולם. להבא תצטרנו להתאזר בהרבה
יותר תבונה ובהרבה יותר עוצמה משחוצרכ־

תם בעבר".

הפעלת וזר מק־ון

המועצה האזורית מרום הגליל מודיעה כי
 מאמני "צעדת ירושלים

נענתה לבקשת
השלימה" לותר על העפלת הר מירון בכי
בתמוז שנה זו ולדחות לתאריך אחר. העפלת
הר מירון תתקיים השנה במקום בלילה
בין 27 ל־28 ביולי — בלילה שבין
23-22 באוקטובר, בחול המועד סוכות.
ההרשמה במועצה האזורית מרום הגליל נמשכת, עם.אלו
? נבר הסליחה, על הדהיה• בשנים הבאות .שנרשמו
.תתקיים ההעפלה להר .מירון כבעבר ננ' בתמוז.

חדיטו סוי
. .

הספקת שמלות פנטזי מקוטין יבוא.
5 דוגמאות סופר 1967?

חצאיות פנטזי מטרילין אנגלי בכל הצבעים
ב־4 דוגמאות. חדשות
. המכירה בלי סוכנים

קונצקצ"ה מדקוצ"ף
_ רח' מזרחי 5 מול בית רומנו, טלפון 829021 ?'

ס ר פ
נגנבה מכונית
פיאט 600 די
מטפי 203244

צנע קרם בהיר! ויעוד
ארוס מנוקד ינלנן, מדרך
חיפה !2 תל-אביב בתאריך

16.7.67, ביו השעות
.21.00—14.00

כל היודע על מקום המצאה
מתבקש להתקשר לטלפון
614935 או לתחנת המשטרה

הקרובה ביותר,
ויבוא על שכרו,

נגנבה מכונית,י
י9
קונטסה 00

לבנה
?משפד 715-644 . ?
משו' 'רוטשילד פחיפה •
היודע פרטים על מקום
־מצאה מתבקש לטלפו
535579 חיפה או לתחנת
המשטרה הקרובה ויבוא על

שכרו.'
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מיטות•
לחדרי שינה

בצוע מעולה ובאחריות.
מרכוס 2 צומת פ"ת חיפהנגרית "מסיקה" רח' דוד?

ביתני גלבום.
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מקוני שעונים ככל
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